на руски език, то е изписвано като Томишко. Затова в България

архитектът става познат като Томишко. Понякога той е наричан и

Томишек, вероятно поради факта, че Томишко е звателнa форма на

чешки. Всички тези неправилности довеждат до голямо объркване.

Антонин Томишка е роден на 25 март (6 април) 1851 г. в град

Хержманув Миестец (Heřmanův Městec), на 17 км югозападно от град

Пардубице, в Австро-Унгария. Баща му Йозеф Томишка (Josef

Tomíška) е скулптор и произлиза от семейство на потомствени

оръжейници2, 3.

В детските и младежките си години Антонин Томишка живее в

Пардубице.

ръководи ателието

по архитектура в Художествената академия. През 1897 г. става

действащ статски съветник8, което е необходимо, за да заеме

следващото стъпало в държавната и академичната йерархия –

ректор [9].

Антонин Томишка има два брака (с чехкиня и с рускиня) и общо

13 деца.9 Умира на 8 (21) октомври 1900 г. в Санкт Петербург от

туберкулоза на лимфните възли – заболяване, от което страда още в

студентските си години, както отбелязва тогава ректорът в едно

писмо, в което лансира идеята на младежа да се даде стипендия,

защото сам се издържа и учи. Погребан е на Николското гробище в